Raspberry Pi Ltd
Raspberry Pi 处理器模块4
Raspberry Pi处理器模块4
深度嵌入式应用的Raspberry Pi
版权记录
Raspberry Pi 处理器模块4
版权记录
© 2020-2023 Raspberry Pi Ltd(formerly Raspberry Pi (Trading) Ltd.)

 H.265 (HEVC)(最高4Kp60解码)，H.264(最高1080p60解码，1080p30编码)
 OpenGL ES 3.0图形
 可选择带ECC的1GB、2GB、4GB或8GB LPDDR4-3200 SDRAM(请参见订购代码)
 可选择0GB (CM4Lite)、8GB、16GB或32GB eMMC闪存(请参见订购代码)
 峰值eMMC带宽100MBps(比以前的处理器模块快4倍)
 可选(参见订购代码)经过无线认证的无线模块，支持：
 2.4 GHz、5.0 GHz IEEE 802.11 b/g/n/ac 无线通信协议
 蓝牙5.0，BLE无线通信协议
 板载电子开关，用于选择PCB板载天线或外置天线
 支持IEEE 1588协议的千兆以太网PHY
 1 × PCIe单通道主机，第二代(5Gbps)
 1 × USB 2.0端口(高速)
 28 × GPIO支持1.8V或3.3V信号和外设选项：
 最高5×UART
 最高5×I2C
 最高5×SPI
 1 × SDIO接口
 1 × DPI(并行RGB显示)
 1 × PCM
 最高2×PWM输出
 最高3×GPCLK输出
 2 × HDMI 2.0接口(最高支持4Kp60)
 MIPI DSI：
 1 × 2通道MIPI DSI显示接口
 1 × 4通道MIPI DSI显示接口
 MIPI CSI-2：
 1 × 2通道MIPI CSI摄像机接口
 1 × 4通道MIPI CSI摄像机接口
 1 × SDIO 2.0 (仅CM4Lite支持)
 单路+5V PSU输入
Raspberry Pi 处理器模块4
接口
Raspberry Pi Ltd无法协助第三方天线的认证。
在不带无线功能的CM4模块上，此引脚为预留引脚。
第二章 接口
2.1. 无线
CM4可选择基于Cypress CYW43455的板载无线模块，同时支持以下两种功能：
 2.4 GHz、5.0 GHz IEEE 802.11 b/g/n/ac 无线通信协议
 蓝牙5.0，BLE无线通信协议
无线通信接口可以根据需要单独启用或禁用。例如在kiosk应用的情况下，服务工程师可以启
用无线操作，然后在完成后禁用它。
CM4有一个板载天线。如果使用，应将其放置在产品中，使其不被金属包围，包括任何接地
层(参见机械了解更多详情)。CM4模块上有一个标准的U.FL连接器，参见图 1，便于连接外
置天线。
Raspberry Pi Ltd可提供一个天线套件，经认证可用于CM4。如果使用不同的天线，则需要
单独的认证。
警告
系统启动时使用config.txt文件完成内置或外置天线的选择，且在运行期间不能更改。
config.txt选项是dtparam=ant1为选择内置天线，或dtparam=ant2为选择外置天线。
2.1.1. WL_nDisable
该引脚具有如下功能；
1. 用于使能WLAN无线通信的功能，逻辑高表示WLAN功能被启用。
2. 该引脚被驱动或连接到低电平时，会禁止WLN模块上电，助于降低系统功耗，或者应用在
需要从物理上禁用无线模块的应用中。该接口在被禁用后，如果再被重新启用，需要重新
初始化WLAN驱动程序。
注意
2.1.2. BT_nDisable
该引脚具有如下功能；
1. 用于使能蓝牙通信功能，逻辑高表示蓝牙功能被启用。
2. 当该引脚被驱动或连接到低电平时，会阻止蓝牙模块上电，有助于降低系统功耗，或者
应用在需要从物理上确保蓝牙被禁用的应用中。该接口在禁用后，如果再被重新启用，
需要重新初始化蓝牙驱动程序。
Raspberry Pi 处理器模块4
接口
在不带无线功能的CM4模块上，此引脚为预留引脚。
注意
2.2. 以太网
CM4包含一个板载千兆以太网PHY芯片，型号为Broadcom BCM54210PE，该PHY芯片的一
些主要特征包括：

有关文档，请参见Raspberry Pi网站的计算模块硬件文档。支持问题可以张贴到Raspberry Pi
论坛。
订购代码
表 9 部件选择
型号 无线 RAM LPDDR4 eMMC存储
CM4 0 =否 01 = 1GB 000 = 0GB (Lite)
1 =是 02 = 2GB 008 = 8GB
04 = 4GB 016 = 16GB
08 = 8GB 032 = 32GB
部件示例
CM4 1 02 032
Raspberry Pi 处理器模块4
可用性
9
RRP在发布时是正确的，并且不含税。
表 10 订购选项
无线 RAM LPDDR4 存储eMMC RPL# 部件编码 订单倍数 建议零售价
- 1GB Lite SC0695B CM4001000 1+/散装 $ 30.00
- 1GB 8GB SC0696B CM4001008 1+/散装 $ 35.00
- 1GB 16GB SC0697B CM4001016 1+/散装 $ 40.00
- 1GB 32GB SC0698B CM4001032 1+/散装 $ 45.00
是 1GB Lite SC0691B CM4101000 1+/散装 $ 35.00
是 1GB 8GB SC0692B CM4101008 1+/散装 $ 40.00
是 1GB 16GB SC0693B CM4101016 1+/散装 $ 45.00
是 1GB 32GB SC0694B CM4101032 1+/散装 $ 50.00
- 2GB Lite SC0679B CM4002000 1+ /散装 $ 35.00
- 2GB 8GB SC0680B CM4002008 1+/散装 $ 40.00
- 2GB 16GB SC0681B CM4002016 1+/散装 $ 45.00
- 2GB 32GB SC0682B CM4002032 1+/散装 $ 50.00
是 2GB Lite SC0667B CM4102000 1+/散装 $ 40.00
是 2GB 8GB SC0668B CM4102008 1+/散装 $ 45.00
是 2GB 16GB SC0669B CM4102016 1+/散装 $ 50.00
是 2GB 32GB SC0670B CM4102032 1+/散装 $ 55.00
- 4GB Lite SC0683B CM4004000 1+/散装 $ 50.00
- 4GB 8GB SC0684B CM4004008 1+/散装 $ 55.00
- 4GB 16GB SC0685B CM4004016 1+ /散装 $ 60.00
- 4GB 32GB SC0686B CM4004032 1+/散装 $ 65.00
是 4GB Lite SC0671B CM4104000 1+/散装 $ 55.00
是 4GB 8GB SC0672B CM4104008 1+/散装 $ 60.00
是 4GB 16GB SC0673B CM4104016 1+/散装 $ 65.00
是 4GB 32GB SC0674B CM4104032 1+/散装 $ 70.00
- 8GB Lite SC0687B CM4008000 1+/散装 $ 75.00
- 8GB 8GB SC0688B CM4008008 1+/散装 $ 80.00
- 8GB 16GB SC0689B CM4008016 1+ /散装 $ 85.00
- 8GB 32GB SC0690B CM4008032 1+/散装 $ 90.00
是 8GB Lite SC0675B CM4108000 1+/散装 $ 80.00
是 8GB 8GB SC0676B CM4108008 1+/散装 $ 85.00
是 8GB 16GB SC0677B CM4108016 1+/散装 $ 90.00
是 8GB 32GB SC0678B CM4108032 1+/散装 $ 95.00
注意
Raspberry Pi 处理器模块4
可用性
9
包装
少量装在单独的纸板箱中。这些都有一个内部防静电涂层，因此不需要单独的防静电袋。这
种包装是可回收的，减少了浪费。
Raspberry Pi 处理器模块4
可用性
9